湖南科技大学马克思主义学院
院党发〔2023〕8 号

关于开展“党的二十大报告一起学”
微视频比赛活动的通知

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，进一步深刻领会和把握党的二

十大精神实质和丰富内涵，院党委决定，在全院学生党员中开展以党的二

十大报告为内容的微视频比赛，现将比赛相关事项通知如下：

一、活动主题

党的二十大报告一起学

二、活动内容

围绕党的二十大报告全部内容进行微视频制作

三、参赛对象

马克思主义学院全体学生党员，以支部为单位组织参赛。

四、任务分配

为了紧扣“党的二十大报告一起学” 这个主题，拍摄好微视频，现将

党的二十大报告内容分配如下：

本科生第一党支部：第一至第三部分；

研究生第二党支部：第四至第六部分；

研究生第三党支部：第七至第九部分；

研究生第四党支部：第十至十二部分；

研究生第五党支部：第十三至第十五部分。

五、作品要求

1、各个支部按照指定的内容自行安排人员参与拍摄、剪辑等工作。

2、每个支部最终提交不少于 3个微视频，每个视频时长控制在 5分钟

以内。视频格式为 MP4、AVI或 MOV，不得有水印，画面分辨率不小于 1920

×1080（16：9），帧率为 25 帧每秒，声画同步，清晰无杂音，设置主题

和中文字幕。

3、微视频应为原创，不得抄袭他人作品、不得涉及知识产权纠纷、不

得涉及国家机密，否则由参赛方自行承担责任。

六、评审标准

1、题材内容：紧扣二十大主题，立意鲜明，内容积极向上，表现积极

向上的精神风貌。

2、技术性：取景、构图、曝光、色调、清晣度等符合摄影技术基本要

求，色彩和谐，构图比例协调。

3、创意性：脚本、摄像、编辑制作等方面具有新颖的角度和手法。作

品表达形式新颖，构思独特，作品能够通过形象化的摄影语言符号和创新

的立意去诠释摄影作品的主题。

七、活动日程安排

1、脚本文件提交时间：2023年 11月 20日前交于邹昕老师处审核；

2、视频文件提交时间：2023 年 12 月 20 日前以支部名称命名将作品

打包发至邮箱:2702388231@qq.com。

3、作品评选结果公布时间：2023年 12月底。

mailto:2023年12月10日前将作品打包发至邮箱2702388231@qq.com
mailto:2023年12月10日前将作品打包发至邮箱2702388231@qq.com

八、奖项设置

1、本次比赛以支部为单位共设置一等奖１个、二等奖２个、三等奖 2

个。一等奖奖励 1200元，二等奖奖励 1000元，三等奖奖励 900元。

2、获奖作品均由学院颁发荣誉证书。

中共湖南科技大学马克思主义学院委员会

                            2023年 11月 11日